
eTwinning проекти што  се реализираат во ООУ„  Петар Поп Арсов “ 
 

Ред бр Име на проектот Цел на проектот Исходи Реализат ор Временска 
рамка 

Кој ги 
обезбедув а 

5. E-twinning 

проекти 

Стекнување на знаења за користење на алатки веб тоолс 

2.0 

Стекнати знаења и примена на алатките во 

секојдневн бата настава и при реализаци ја на 

проекти. 

 во текот 

на цела 

година 

Национал на 
агенција 

 1. Stop Here If a 
where… учениците да научат за медиумска писменост, 

мотивирање активно да учествуваат и да користат 

медиуми, интернет,развој на англиски јазик и ИКТ 

вештини,развив ање на комуникацискат а компетенција; 

промовирање  критичко размислување за медиумските 

вести; да научат штетни ефекти од прекумерна 

употреба и злоупотреба на Интернет; да научат да 

избегнуваат и да станат свесни за лажни вести и 

дезинформации ; подигање на   
свеста за тоа како медиумите влијаат врз возраста, културата и 
јазикот; промовирање меѓукултурно разбирање и 
интеракција; да соработуваат и да работат како тим; 
2.Учениците да се изразат себеси како различни личности 
развивајќи ја нивната способност да ги изразат своите чувства и 
мисли за иднината,да им се обезбедат клучни 
компетенции, компетентност за културна свест и 
изразување, наука, ИКТ технологија, лична компетенција за 
социјално учење, екологија и културна свест 

Развивањ е знаења за медиумска писменост ; 

подигање на свеста за тоа како медиумите влијаат 

врз возраста, културата и јазикот и штетноста од 

истите, како и стекнувањ е знаења за да 

разликува ат лажни од вистински вести во 

секојдневн иот живот. 
Развивањ е на етички вредности, стекнувањ е  
практични знаења поврзани 
со разни видови професии да се изразат себеси 
како различни личности развивајќи ја нивната 
способнос 
т изразувајќ и ги своите чувства и 
мисли  

Билјана Петрова октомври-јуни Национал на 

агенција 

     

 eTwinningпро 

ект „Four 
Skills With 
Media 

Literacy“ 

подигањенасвест азатоакаковлијаа тмедиумитеврзку лтурата и 

јазикот 

-развивање на јазични и дигитални вештини 

Ефикасно користење на медиумите, англискиот 

јазик и web 2.0 алатките 

Одд.наст авник 

Нада Анчевски и 

ученицит е од III-

2 

Во текот на 

целата 

наставна 

година 

Национална 

агенција 

 eTwinningпро 

ект„Believe in 

Yourself 

and Just 

Speak“ 

-користење на англискиот јазик и web 2.0 алатките 
-демократско учество во активностите 

Ефикасно користење англискиот јазик и web 2.0 
алатките Одд.наст авник 

Нада Анчевски и 

ученицит е од 

III-2 

Во текот на 

целата 

наставна 

година 

Национал на 

агенција 



 eTwinningпро ект 

„Happy English“ 

-користење на англискиот јазик и 

web 2.0 
алатките 
-демократско учество во 

активностите 

Ефикасно користење 

англискиот јазик и web 

2.0 

алатките 

Одд.наст авник 

Нада 

Анчевски и 

ученицит е од III-2 

Во текот на целата наставна 

година 

Национал на 

агенција 

 eTwinning 

проект Nature 

Life Workshop: 

Reduce, 

Recycle, Reuse 

Учениците да бидат одговорни за 

локалната, 

националната и глобалната 

средина со тоа што ќе ги 
задржат 

нивните знаења и вештини на 

високо ниво 

Развивање на 

еколошката свест кај 
учениците 

Одделен ски наставни 

к Нада 

Анчевска и 

ученицит е од V-2 

Во текот на целата наставна 

година 

eTwinning 

 eTwinning 

проект„eTwi ns 

Reflection 

Project “ 

Стекнување навики за 

откривање на концептот на 

рефлексијата и тоа преку 

природата, уметноста, 

културата, науката и 

пријателството. 

Да ја 
откриваат рефлексија та и 

тоа преку 

природата, уметноста, 

културата, науката и 

пријателств ото и 
примена во 
секојдневни от живот. 

одд.наст авник 

Билјана Петрова и 

ученици од I- 2 
одд. 

Во текот на целата наставна 

година 

eTwining 

 eTwinning проект 

„Maths Star 

Travel“ 

- Истакнување на креативност, 

логичко 

размислување и користење 

различни 
техники по математика 
(забавна математика) 

Споделува ње на 

различни техники и 

активност по 

математика од различни 

земји 

одд.наст авник 

Билјана Петрова и 

ученици од I- 2 

одд. 

Во текот на целата наставна 

година 

eTwining 

 eTwinning проект 

„Unique 

Building“ 

Изградба на уникатна зграда 

со изработка на различни 3Д форми и 

преку нив 

претставување и негување на своите 

национални обележја и 

запознавање 
со други. 

претставув ање и негување 

на своите националн и 

обележја и запознава ње 

со други. 

одд.наст авник 

Билјана Петрова и 

ученици од I- 2 

одд. 

Од јануари до април 2023 eTwining 



 

 E-twinning Game 

inside me, me 

inside game 

Да се следат правилата на игрите, 

да се шири среќа и 

задоволство, да се создава 

пријателства, врсничка соработка и 

создавање на тимски натпревари 

Следење на правилата на 

игрите,шир ење на среќа и 

задоволств о,создавањ е 

пријателств а, врсничка соработка и 

создавање на тимски натпревари 

одд.наст авник 

Рената Брезовск а и 

ученици од V- 3 

одд. 

Јануари-јуни 2023 eTwining 

 E-twinning OYNA 

OYNAT DEĞERİNİ 

YAŞAT 

/(Play. Make it play. 

Let your value 

survive.) 

Да се поттикнува игра, 

социјализација и демократски 

вредности 

Поголема социјализац ија, 

другарство, еднаквост и 

прифаќање на 

различност 

одд.наст авник 

Рената Брезовск а и 

ученици од V- 3 

одд. 

Цела учебна година eTwining 

 E-twinning Take a 

Guess What Nature 

Tells Us 

Да се поттикнува еколошката свест и 

одговорен 
еколошки 
активизам кај учениците 

Поголем еко- 

активизам во 

секојдневие то и еко- свест 

одд.наст авник 

Рената Брезовск а и 
ученици 
од V- 3 одд. 

Цела учебна година eTwining 

 E-twinning Оur 

job is game 
Да се поттикнува развој на 

позитивни особини кај 

учениците, 

социјализација, поттик на европски 
демократски вредности 

Правилен развој на учениците, 

европски демократск и став 

одд.наст авник 

Рената Брезовск а и 

ученици од I- 3 

одд. 

Октомври 2023-

април 2024 

eTwining 

 E-twinning Fun 

wıth Language 

learnıng 

Да се развие љубов и интерес кон 

сопствениот и јазиците на другите 

европски држави, да се поттикнува и 

развива интерес кон користење на 

алатки web 2.0 

Интерес и љубов кон јазиците, 

изучување на 

компјутерск и алатки и поттик на 

развој на европски демократск и 

став и вредности 

одд.наст авник 

Рената Брезовск а и 

ученици од I- 3 
одд. 

Октомври 2023-

април 2024 

eTwining 


